
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 8   del 31-10-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Attivazione corsi attivita' motoria anziani. Anno 2017/2018. Atto di

indirizzo.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  trentuno del mese di ottobre alle ore 16:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 31-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista la proposta istruttoria del Responsabile del servizio;

Premesso che da molti anni questa Amministrazione ha attivato dei corsi di
attività motoria a carattere ludico globale, con ottimi risultati;

Accertata la necessità di attivare nuovamente il servizio di attività motoria a
favore delle persone anziane residenti sul territorio comunale con decorrenza da ottobre
c.a. e fino al 31.5.2018;

Rilevato che il corso avrà sempre un indirizzo di attività motoria globale, con
carattere ludico, incentrato su una valorizzazione o rivalutazione di abilità motoria
generale, e su un recupero sensoriale sulla base di attività poste in essere da insegnanti
di educazione fisica;

Vista la proposta dell'Associazione Mezzofondo Club -Via Gioberti 2 63082
CASTEL DI LAMA, acquisita al prot. comunale con il n̂ 13987 del 09/10/2017
consistente nel realizzare il suddetto corso presso la palestra sita nell'impianto di Via
Tevere senza nessun onere per gli anziani partecipanti, esclusa una quota di iscrizione
comprendente l'assicurazione;

Visto che con la stessa nota viene richiesta la compartecipazione da parte del
nostro ente limitata ad € 1.000,00 da erogare all'Associazione Mezzofondo Club
organizzatrice del suddetto corso di attività motoria per gli anziani;

Ritenuto di dover autorizzare il Responsabile dell'Area Servizi Sociali, all'
adesione alla suddetta proposta anche in considerazione dell'ottimo successo che la
stessa iniziativa ha avuto lo scorso anno;

          Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali
e dal Responsabile del Servizio finanziario riportati in calce alla proposta di delibera;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale N̂ 27 del 26/07/2017 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019 comprensivo del programma triennale
dei Lavori Pubblici 2017-2019. Esame ed approvazione.

Considerato che il relativo onere, può essere fronteggiato mediante imputazione al
capitolo 593 del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

          Visti gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento per i servizi socio-assistenziali;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

          Visto lo Statuto comunale;

          Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 31-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2.  di fornire apposito indirizzo al Responsabile dell'Area Servizi Sociali, al fine di
aderire alla richiesta della Mezzofondo Club di Castel di Lama, così come riportato
nella proposta acquisita al nostro protocollo con il n̂ 13987 del 09/10/2017 incaricando
la stessa di organizzare il suddetto corso di attività motoria secondo le modalità
indicativamente di seguito riportate:
a)   cittadini residenti nel nostro comune che abbiano minimo 65 anni se uomini e 60
anni se donne;
b)  periodo presunto di svolgimento Ottobre 2017 - Maggio 2018;
c)  n. 2 ore settimanali con due turni settimanali;
d) Località: presso l'impianto sportivo comunale di via Tevere;

3.    di prendere atto che la suddetta iniziativa non comporterà spese per gli anziani
partecipanti, fatta salva l'iscrizione al corso comprendente la quota per l'assicurazione;

4.  di dare atto che l'unica spesa a carico del nostro Ente è pari ad € 1.000,00 da erogare
all'Associazione Mezzofondo Club dietro richiesta e relazione dell'attività svolta;

5.    di imputare la relativa spesa al capitolo di bilancio indicato in premessa che
presenta la necessaria disponibilità;

6.  di demandare il Responsabile dell'Area Servizi Socio-Assistenziali Dott. Riccardo
Curreli a provvedere agli atti conseguenti alla presente deliberazione;

7.   ad unanimità di voti legalmente espressi, si dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

************

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 31-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
24-11-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.994 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
24-11-2017  al 09-12-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 24-11-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 31-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


